
UCHWAŁA NR 3271/2026 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2026 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) oraz Uchwały Nr XX/473/25 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2026 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2026 r. poz. 759 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok 
w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
z kwoty 25.000,00 zł o kwotę 1.600,00 zł do kwoty 26.600,00 zł, z tego:  
rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
z kwoty 25.000,00 zł o kwotę 1.600,00 zł do kwoty 26.600,00 zł, z tego:  

a) § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 10.600,00 zł 

b) § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 16.000,00 zł 

2) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 6.297.509,00 zł o kwotę 205.400,00 zł do kwoty 6.502.909,00 zł, z tego:  
rozdział 85395 – Pozostała działalność  
z kwoty 2.588.300,00 zł o kwotę 205.400,00 zł do kwoty 2.793.700,00 zł, z tego:  

a) § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 80.000,00 zł o kwotę 1.700,00 zł do kwoty 81.700,00 zł 

b) § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 800.000,00 zł o kwotę 3.700,00 zł do kwoty 803.700,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



c) § 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
z kwoty 750.000,00 zł o kwotę 200.000,00 zł do kwoty 950.000,00 zł 

3) zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z kwoty 19.236.379,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 19.256.379,00 zł, z tego:  
rozdział 90095 – Pozostała działalność  
z kwoty 420.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 440.000,00 zł, z tego: 

a) § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

b) § 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok 
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
z kwoty 13.522.735,00 zł o kwotę 1.600,00 zł do kwoty 13.524.335,00 zł, z tego:  
rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
z kwoty 6.032.507,00 zł o kwotę 1.600,00 zł do kwoty 6.034.107,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 4.930.167,00 zł o kwotę 1.600,00 zł do kwoty 4.931.767,00 zł, z tego:  
PO KL 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 1.600,00 zł do kwoty 1.600,00 zł 

2) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 248.156.855,00 zł o kwotę 205.400,00 zł do kwoty 248.362.255,00 zł, z tego:  
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 131.179.845,00 zł o kwotę 205.400,00 zł do kwoty 131.385.245,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 8.977.378,00 zł o kwotę 205.400,00 zł do kwoty 9.182.778,00 zł, z tego: 

- Program FEW 2021-2027 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.300.000,00 zł o kwotę 204.000,00 zł do kwoty 1.504.000,00 zł 

- PO KL 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 1.400,00 zł do kwoty 1.400,00 zł 

3) zwiększa się dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z kwoty 104.127.377,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 104.147.377,00 zł, z tego:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



rozdział 90095 – Pozostała działalność  
z kwoty 79.572.456,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 79.592.456,00 zł, z tego:  
Program FEW 2021-2027  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Polityki 
Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały nr 3271/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki 
i przedsiębiorczości oraz dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 
85395 – Pozostała działalność dotyczą: 

- zwrotu środków uzyskanych przez urząd skarbowy na podstawie tytułów wykonawczych 
nr 7/2020/POKL/WUP z 10.12.2020 r., 2/2024/POKL/WUP z 28.08.2024 r., 4/2024/POKL/WUP 
z 28.08.2024 r., 6/2024/POKL/WUP z 28.08.2024 r., 7/2024/POKL/WUP z 28.08.2024 r., 
8/2024/POKL/WUP z 28.08.2024 r. oraz 16/2016/POKL/WUP z 10.06.2016 r. od beneficjentów 
realizujących projekty w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Środki z chwilą 
wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

- zwrotów środków niewykorzystanych oraz niekwalifikowalnych wraz z odsetkami zgodnie 
z art. 207 Ustawy o finansach publicznych, dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty 
w ramach Programu FEW 2021-2027. Środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy 
i Polityki Regionalnej. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Zastępcy Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Poznaniu. 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 – Pozostała działalność 
wynika z konieczności wprowadzenia w ramach Programu FEW 2021-2027 prognozowanej kwoty 
zwrotów dotacji celowej z budżetu państwa z lat poprzednich w związku z jej nieprawidłowym 
wykorzystaniem lub niewykorzystaniem. Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4


	UCHWAŁA NR 3271/2026 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	dokument


